Estado do Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Silveira Martins
Gabinete do Prefeito

Decreto Executivo 076/2020  de  28 de Dezembro de 2020.

Autoriza a abertura de crédito suplementar no orçamento Municipal em vigor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVEIRA MARTINS, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei Orgânica e Lei Orçamentária Anual 2020,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica aberto no Orçamento Municipal um Crédito Suplementar no montante de  R$ 350.139,01 (trezentos e cinquenta mil, cento e trinta e nove reais e um centavo) para reforço nas dotações abaixo especificadas:

	02.01.04.122.0010.2.006
	3.1.90.11.00.00.00
	1
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	R$ 7.466,86

	02.01.04.122.0010.2.006
	3.1.91.13.99.00.00
	1
	OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	R$ 59.292,23

	02.01.04.122.0010.2.008
	3.1.90.11.00.00.00
	1
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	R$ 1.568,77

	03.01.04.122.0010.2.011
	3.1.90.08.99.00.00
	1
	OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS
	R$ 14.218,81

	03.01.04.122.0010.2.011
	3.1.90.11.00.00.00
	1
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	R$ 13.096,05

	03.01.04.122.0010.2.011
	3.1.91.13.03.00.00
	1
	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O RPPS
	R$ 2.944,24

	04.01.04.123.0010.2.014
	3.1.90.11.00.00.00
	1
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	R$ 221,01

	04.01.04.123.0010.2.014
	3.1.91.13.03.00.00
	1
	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O RPPS
	R$ 1.022,54

	04.01.04.129.0028.2.095
	3.1.90.11.00.00.00
	1
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	R$ 3.612,08

	05.01.12.361.162.2.017
	3.1.90.11.00.00.00
	20
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	R$ 4.275,16

	05.01.12.361.162.2.019
	3.1.90.11.00.00.00
	20
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	R$ 24.454,34

	05.01.12.365.162.2.020
	3.1.90.11.00.00.00
	31
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	R$ 15.660,00

	05.01.12.365.162.2.020
	3.1.91.13.03.00.00
	31
	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O RPPS
	R$ 1.879,19

	05.02.12.361.162.2.025
	3.1.90.04.00.00.00
	31
	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
	R$ 10.720,94

	06.01.04.122.0010.2.027
	3.1.90.11.00.00.00
	1
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	R$ 36.316,26

	06.01.04.122.0010.2.027
	3.1.91.13.03.00.00
	1
	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O RPPS
	R$ 6.356,91

	07.01.10.302.301.2.041
	3.1.90.13.00.00.00
	40
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	R$ 4.066,69

	07.01.10.302.301.2.041
	3.1.91.13.03.00.00
	40
	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O RPPS
	R$ 15.201,27

	08.01.04.122.0010.2.059
	3.1.90.11.00.00.00
	1
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	R$ 16.541,04

	08.01.04.122.0010.2.059
	3.1.90.13.00.00.00
	1
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	R$ 1.703,89

	08.01.04.122.0010.2.059
	3.1.91.13.03.00.00
	1
	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O RPPS
	R$ 1.210,76

	09.01.20.122.0010.2.065
	3.1.90.11.00.00.00
	1
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	R$ 14.707,17

	09.01.20.122.0010.2.065
	3.1.90.13.00.00.00
	1
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	R$ 372,74

	09.01.20.122.0010.2.065
	3.1.91.13.03.00.00
	1
	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O RPPS
	R$ 3.324,75

	10.01.08.244.407.2.052
	3.1.90.13.00.00.00
	1
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	R$ 1.647,44

	11.01.09.272.9900.2.072
	3.1.90.01.00.00.00
	50
	APOSENTADORIAS DO RPPS, RES. REM. E REF. DOS MILITARES
	R$ 88.257,87

Art. 2º Servirão de suporte para a cobertura do Crédito Suplementar previsto no Artigo anterior a redução das dotações orçamentárias abaixo especificadas:

	03.01.04.122.0010.2.011
	3.1.90.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	R$ 529,89

	03.01.09.273.101.2.012
	3.1.90.01.00.00.00
	APOSENTADORIAS DO RPPS, RES. REM. E REF. DOS MILITARES
	R$ 1.921,59

	05.01.12.361.162.2.019
	3.1.91.13.03.00.00
	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O RPPS
	R$ 334,40

	05.01.12.361.162.2.022
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	R$ 6.927,32

	05.01.12.361.162.2.022
	3.1.90.16.00.00.00
	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
	R$ 8.042,99

	05.01.12.361.162.2.022
	3.1.91.13.03.00.00
	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O RPPS
	R$ 5.095,22

	05.02.12.361.162.2.025
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	R$ 2.380,35

	05.02.12.361.162.2.025
	3.1.90.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	R$ 3.842,85

	05.02.12.361.162.2.025
	3.1.90.16.00.00.00
	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
	R$ 1.000,00

	05.02.12.361.162.2.025
	3.1.91.13.03.00.00
	CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O RPPS
	R$ 1.059,35

	06.01.04.122.0010.2.027
	3.1.90.13.00.00.00
	OBRIGAÇÕES PATRONAIS
	R$ 765,67

	07.01.10.122.0010.2.040
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	R$ 8.410,46

	07.01.10.301.301.2.042
	3.1.93.34.00.00.00
	OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL CONTRATOS DE TERCEIRIZAÇÃO
	R$ 80.191,59

	07.01.10.302.301.2.041
	3.1.90.04.00.00.00
	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
	R$ 14.205,49

	07.01.10.302.301.2.041
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	R$ 72.489,36

	10.01.08.244.407.2.052
	3.1.90.04.00.00.00
	CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
	R$ 700,00

	10.01.08.244.407.2.052
	3.1.90.11.00.00.00
	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
	R$ 53.984,61

	11.01.09.272.9900.2.072
	3.1.90.03.00.00.00
	PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR
	R$ 29.863,72

	11.01.09.272.9900.2.072
	3.1.90.05.00.01.00
	OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS - PESSOAL ATIVO
	R$ 58.394,15

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Silveira Martins, aos vinte e oito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte.

_________________________________
FERNANDO LUIZ CORDERO
[bookmark: _GoBack]  Prefeito Municipal.

1

image1.wmf

oleObject1.bin

Estado do Rio Gra

nde do Sul

Prefeitura Municipal de Silveira Martins

Gabinete do Prefeito

1

Decreto Executivo

076/2020

de

28

de

Dezembro

de

2020

.

Autoriza a abertura de crédito suplementar no

orçamento Municipal em

vigor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVEIRA MARTINS, no uso de suas atribuições

legais,

e em conformidade com a Lei Orgânica e Lei Orçamentária Anual 20

20

,

DECRETA:

Art. 1º

-

Fica aberto no Orçamento Municipal um Crédito Suplementar no

montante de

R$

3

50.

139,01

(

trezentos e cinquenta mil, cento e trinta e nove reais e um centavo

)

para

reforço nas dotações abaixo especificadas:

02.01.04.122.0010.2.006

3.1.90.11.00.00.00

1

VENCIMENTOS E

VANTAGENS

FIXAS

-

PESSOAL

CIVIL

R$ 7.466,86

02.01.04.122.0010.2.006

3.1.91.13.99.00.00

1

OUTRAS

OBRIGAÇÕES

PATRONAIS

R$ 59.292,23

02.01.04.122.0010.2.008

3.1.90.11.00.00.00

1

VENCIMENTOS E

VANTAGENS

FIXAS

-

PESSOAL

CIVIL

R$ 1.568,77

03.01.04.122.0010.2.011

3.1.90.08.99.00.00

1

OUTROS

BENEFÍCIOS

ASSISTENCIAIS

R$ 14.218,81

03.01.04.122.0010.2.011

3.1.90.11.00.00.00

1

VENCIMENTOS E

VANTAGENS

FIXAS

-

PESSOAL

CIVIL

R$ 13.096,05

03.01.04.122.0010.2.011

3.1.91.13.03.00.00

1

CONTRIBUIÇÃO

PATRONAL PARA

O RPPS

R$ 2.944,24

04.01.04.123.0010.2.014

3.1.90.11.00.00.00

1

VENCIMENTOS E

VANTAGENS

FIX

AS

-

PESSOAL

CIVIL

R$ 221,01

04.01.04.123.0010.2.014

3.1.91.13.03.00.00

1

CONTRIBUIÇÃO

PATRONAL PARA

R$ 1.022,54

    Estado do Rio Gra nde do Sul   Prefeitura Municipal de Silveira Martins   Gabinete do Prefeito

1

Decreto Executivo  076/2020    de   28   de  Dezembro   de  2020 .       Autoriza a abertura de crédito suplementar no  orçamento Municipal em  vigor.       O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVEIRA MARTINS, no uso de suas atribuições  legais,  e em conformidade com a Lei Orgânica e Lei Orçamentária Anual 20 20 ,       DECRETA:       Art. 1º  -    Fica aberto no Orçamento Municipal um Crédito Suplementar no  montante de     R$   3 50. 139,01   ( trezentos e cinquenta mil, cento e trinta e nove reais e um centavo )   para  reforço nas dotações abaixo especificadas:

02.01.04.122.0010.2.006  3.1.90.11.00.00.00  1  VENCIMENTOS E  VANTAGENS  FIXAS  -   PESSOAL  CIVIL  R$ 7.466,86

02.01.04.122.0010.2.006  3.1.91.13.99.00.00  1  OUTRAS  OBRIGAÇÕES  PATRONAIS  R$ 59.292,23

02.01.04.122.0010.2.008  3.1.90.11.00.00.00  1  VENCIMENTOS E  VANTAGENS  FIXAS  -   PESSOAL  CIVIL  R$ 1.568,77

03.01.04.122.0010.2.011  3.1.90.08.99.00.00  1  OUTROS  BENEFÍCIOS  ASSISTENCIAIS  R$ 14.218,81

03.01.04.122.0010.2.011  3.1.90.11.00.00.00  1  VENCIMENTOS E  VANTAGENS  FIXAS  -   PESSOAL  CIVIL  R$ 13.096,05

03.01.04.122.0010.2.011  3.1.91.13.03.00.00  1  CONTRIBUIÇÃO  PATRONAL PARA  O RPPS  R$ 2.944,24

04.01.04.123.0010.2.014  3.1.90.11.00.00.00  1  VENCIMENTOS E  VANTAGENS  FIX AS  -   PESSOAL  CIVIL  R$ 221,01

04.01.04.123.0010.2.014  3.1.91.13.03.00.00  1  CONTRIBUIÇÃO  PATRONAL PARA R$ 1.022,54